Suprà 5. Β Διὰ οὐ αἱ οὐρανοὶ οὐδὲν διώδεις τὸ θυμιαμάτων εἰ τὸ διθύραν τοῖς τούτοις; πότερον οὐδὲ σκαρφύζεται τῷ οὐρανῷ εἰ γῆς μετα, αἱ περικαταφέρεται Διὸς βαρός. ὥστε καθαρεῖ πορρώτερον γῆς λιόσιμον; ή οὐτε τούτοις οὐδὲν τὸ θράκης, πλείστου γῆς τὸ ρέον, οὐτε λίαν πορρός; πολὺν γένος, * οὐ πολύ τὸ δέ, Διὸς αὐτόν.

Gazā sequitū. * Λέγεται οὐδὲ διώδειν γένεται ταὶ δέμους. Νάρα, Εἰσ αἴρεται δέ τοις κατασκήψῃ. Græcus πότερον οὖν αἱλητές εἴσι τοῖς φειδός; καὶ cōtextus vulgo εἰσ αἱλητές, Διὸς τοῖς αἱληταῖς τοῖς σημεῖον; debatur οὐδὲ οὖν οὐτε πομπέα, οὐτε αἴσι, δῆλον. corrup-

Cur suffimenta omnia minus è propinquo sentire possimus? Vrum quod odoris delibatio aëre temperata validior redditur, ut myrra medicinalis suauior est? An contra agitur, ut ignis vi sua cremandi tollit odorem, qui per suffitum effluat: & quidem apud carbones ipsos nihil redolent: longius verò purius tenuissimumque fertur, quod oleat.

2 Cur odores tam suffimentorum quam florum, minus suaves è proximo sentiantur? Vrum una cum odore, terræ quoque particulæ prodeunt, quæ præ suo ponde re antè currunt, quam ad sensum odor deueniat: itaque longius ille syncerum se offert? An neque cum principiū proximum est, neque cum admodum semotum, odor abundè effluere potest? Nam si proximum, nondum largè emanat, si remotissimum, discerpitur.

3 Arbores reddi odoratas aiunt, in quas cælestis arcus decubuit: Vrum verum hoc sit, an falsum? Et, si verum, quam ob causam ita eueniat? Ergo nec omnes arbores, nec semper aliquas odorem ita acquirere palam est.

PROBLEMATVM SECTIO XI.

131

Etenim s^ep^e arcus c^alestis constitit, & tam
men arbores nihil odoris spirarunt, quod
quidem sensum mouere posset: cumque o-
dor contrahitur, (accidit enim id aliquan-
do, itaque narratur,) non in quaque ma-
terie contrahi potest. Causa verò per ac-
cidens ad arcum referenda est, præsertim
si arcus ipse nulla natura sit, sed obtutus
refringendi tantum affectio. Prouenit au-
tem odoris ille affectus, vt dictum iam est,
non qualitercunque se materies habeat: ne-
que enim in vidi, neque in arida, sed in
vista, post aquam quæ arcui superuenerit,
certam reddi suauitatem odoris pastores
referunt, maximèque vbi aspalathus, aut
etiam thamnus est, & genus ex iis aliquod,
quorum flos suauiter olet. Ratio autem
odoris eadem est, quam etiam de terra ani-
maduertimus: hæc enim, cùm feruet, at-
que inuritur, quod ediderit, principio be-
ne olet. Enim verò quæ parcè humido
quendam in modum recaluerint, odorata
redduntur: humor enim concoqui calo-
re nimirum potest. Qua de causa totius
quoque orbis terrarum, quæ ad solem o-
rientem spectant, odoratiora exurgunt,
quam quæ ad Aquilonem: & eorum ipso-
rum quæ ad ortum plus vergunt, quam
quæ ad meridiem, eo quod loca Syriæ &
Arabiæ pleniora sunt, atque terrenosiora;
Afriæ verò arenosa siticulosaque. Nec
enim humorē nimium inesse oportet,
(concoqui namque nimius non potest,) nec nullum: sic enim nullus vapor inde ex-
tingi potest. Quod vel in ea materie so-
let accidere, quæ & nuper combusta sit, &
tale habeat genus, vt secum odoris ferat
suauitatem. Quæ quidem restoribus de-
clarari potest: odor enim in eos transmitti-
tur. Sed fieri putant in iis in quibus c^ale-
stis arcus institerit, quoniam nunquam id
sine aqua effici potest. Cùm enim mate-
ries immaduerit, caloréque interiori con-
coixerit, respirare iam incipit, vaporem
que intra se conceptum emittit. Nec ve-
rò aquam nimiam accessisse oportet: eluit
enim, atque extinguit calorem ab igne in-
iectum, quæ nimia venerit. Quæ autem
aqua post arcum solent incidere, non mul-
ta, sed semper penè mediocres adueniunt:
& si plures constiterint arcus, aqua non lar-
gè, sed s^ep^e & parcè accedit. Quam-
obrem non immeritò, cùm hoc ita fiat,
qui rem insignem præter arcum nullam
aspicerent, causam odoris illi attribue-
re.